大阪科学・大学記者クラブ 御中
（同時資料提供先：大阪市政記者クラブ）

公立大学法人 大阪市立大学

 大阪市立大学は、平成 25 年 7 月 26 日（金）グランフロント大阪に「健康科学イノベーシ

ョンセンター（Center for Health Science Innovation =CHSI）」を開所し、下記のとおり、

記念式典を行います。

「健康科学イノベーションセンター」では、「みんなで作る!!健康科学イノベーション基

地」をテーマとし、産・学・官連携のもと消費者・一般市民が参加する形で、健康科学に関

連した製品･サービスの開発、最先端の情報提供など、健康の維持・増進と健康科学研究の

社会への還元に真摯に取り組んで参ります。「抗疲労研究」の第一人者である渡辺恭良セン

ター所長を中心とした医学研究科グループをはじめ、理学研究科、工学研究科、生活科学研

究科等多岐の領域にわたる研究者が、全学体制で「アンチエイジング（抗加齢・勝加齢）」

や「安全・安心」といった見地からの研究も行います。

記

１ 日   時 平成 25 年 7 月 26 日(金) 17:00～
２ 場   所 大阪市立大学 健康科学イノベーションセンター

（大阪市北区大深町 3-1  ｸﾞﾗﾝﾌﾛﾝﾄ大阪ナレッジキャピタルタワーC-9 階）
３ プログラム(予定)

[開所式]  健康科学イノベーションセンター（9 階）

17：00～17：05 開式挨拶  大阪市立大学 理事長 西澤 良記（にしざわ よしき）

17：05～17：20 来賓挨拶
17：20～17：40 事業紹介  健康科学イノベーションセンター所長

      渡辺 恭良(わたなべ やすよし)

       （大阪市立大学医学部特任教授）
17：40～17：45 今後の展開
17：45～18：15 センター内見学（疲労度測定体験）

[交流会]  ナレッジサロン プロジェクトルーム C（7 階）
18：25～19：30 関係者と式典参加者との交流

４ 取材について

・渡辺恭良 健康科学イノベーションセンター所長の囲み取材は、開所式後センター見学の時
(17:45-18:15)に行います。

・取材の受付は、センター内受付で開始の 30 分前より行いますので、直接会場にお越しください。

2013 年 7 月 16 日

みんなで作る！！健康科学イノベーション基地

「健康科学イノベーションセンター(CHSI)」が開所します！

プレスリリースプレスリリース

・受付で名刺受けを行いますので、名刺をご持参いただきますようお願いします。

・取材に際しては、自社腕章、社員（記者）証を見えやすいところに着用してください。

・取材中は、式等の進行をさまたげないよう、職員の指示、誘導に従っていただくなど、ご協力
をお願いいたします。

５ 添付資料

  ・健康科学イノベーションセンターへの案内図

・健康科学イノベーションセンター内見取り図

【報道に関するお問合せ先】

大学広報室 担当者：小澤・寺西

TEL：06-6605-3570 FAX：06-6605-3572

【本件に関するお問合せ先】

研究支援課 担当者：田中・富澤

TEL：06-6605-3595 FAX：06-6605-2058